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ACTA DE CONFERENCIA PREVIA  

REFERENCIA: 8980 PAN 2017 - Servicios profesionales especializados para la estimación del 

balance hídrico y el cálculo del caudal ambiental de la cuenca hidrográfica de rio Indio (111). 

 

Fecha y Hora de la CONFERENCIA PREVIA: 3 de Marzo de 2017 – 10:00 A.M. 

 
Lugar: Oficinas del PNUD en Panamá, Casa de las Naciones Unidas, Clayton, Ciudad del Saber, 

Edificio 128, Sala de reuniones 216 2do piso, Panamá. 

 

Se describen a continuación las preguntas y respuestas formuladas durante el acto de Conferencia 

Previa para el Proceso 8980 PAN 2017: 

 

Pregunta 1: Periodo para hacer consultas? 

Respuesta 1: Hasta 3 días hábiles antes del cierre de la convocatoria. 

 

Pregunta 2: ¿Se indica que deben entregarse 2 sobres, pero se indica que se debe enviar vía 

email, favor aclarar? 

Respuesta 2: Se debe realizar el envío de las propuestas en documentos distintos, 

preferiblemente PDF cubiertos con contraseña para abrirlos que serán solicitadas el día de la 

apertura.  Cuando nos referimos a 2 sobres, es en el caso de que usted decida hacernos llegar 

su propuesta de manera física, si es el caso favor asegurarse que las mismas estén debidamente 

identificadas y que sean recibidas antes del cierre.   

 

Pregunta 3: Registro mercantil y/o documento de constitución de la empresa o equivalente 

debe venir notariado? 

Respuesta 3: Nos sirve copia simple  

 

Pregunta 4: Las cartas de referencia pueden venir de PNUD y ACP o MiAmbiente? 

Respuesta 4: Es correcto, si usted cuenta con una experiencia con alguna de estas entidades 

durante los últimos dos años, puede incluir las cartas de referencia de alguna de las mismas. 

 

Pregunta 5: ¿Se trabajará con datos a 10 años, serán estos datos suministrados por la 

contraparte? 

Respuesta 5: Es correcto, la contraparte suministrará aquellos datos que posea en sus archivos 

y sea posible compartirlos. 
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Pregunta 6: Cuando se proveerán los mapas topográficos y vías de acceso?  ¿Acompañará la 

contraparte al contratista? 

Respuesta 6: Cuando sea necesario la contraparte acompañará al contratista.  Los mapas 

topográficos y vías de acceso serán provistos una vez adjudicado el contrato. 

 

***FIN DE LA CONFERENCIA PREVIA: Se concluye la reunión a las 11:35 a.m.*** 


